L. 3. ιη'. ^{ϛ)} Οἱ ὑπὸ τὴν ἔξονταν τοῦ πατρὸς πράττοντες
C. eod. κατ' αὐτοῦ ^ἢ ^{ϛ)} ἐνάγεντες οὐ δύνανται. εἰ ^{ϛ)} τοῖν τοῦ
αὐτοῦ οὐσίας εἰς ^{ϛ)}, τῆς συγγνώμης τοῦ διατάγματος αἰτη-

promisit, se exhibiturum esse aliquem, exhibere co-
gitur.

XVIII. Nullus de domo sua in ius vocatur: sua
enim cuique domus tutum refugium est, et qui eum
in ius vocat, vim infert.

XIX. Sed si aditum ad se praestet, aut e foro
conspiciatur, in ius vocatur.

XX. A ianua et balneo et theatro in ius vocare
licet.

XXI. Licet is, qui domi est, interdum in ius
vocetur, tamen nemo de domo sua extrahitur.

XXII. Neque impuberis puellas alieno iuri adhuc
subiectas in ius vocare permissum est.

Sive defendatur, sive transactum fuerit, in ius
vocatus dimittitur.

XXIII. Communis libertus nullum ex patronis
sine permisso impune in ius vocat.

XXIV. Qui adversus edictum fecit, quinqua-
ginta aureos praestat. Actio autem neque heredibus,
neque in heredes, neque post annum datur.

XXV. Libertus, qui sine venia patronum in ius
vocavit, si quinquaginta aureos dare non possit, fu-
stibus caeditur.

XXVI. Sicut bonis moribus convenit, reverentiam
manumissoris uxori exhiberi, ita re exigente ad tri-
bunal eam vocari sine venia Praetoris prohibitum est.
Itaque per contrarium ex hac constitutione bene di-
cere licet, illum, qui a muliere manumissus litem
habeat adversus patronae maritum, non posse sine
venia eum in ius vocare. Si enim patroni uxor non
vocatur sine venia, et honor ei habetur propter pa-
tronum, maritum eius, merito a simili maritus etiam
patronae sine venia in ius vocari non potest.

XXVII. Venia edicti non petita neque patronum,
neque patronam, neque parentes eorum aut liberos,
neque heredes patroni et patronae, licet extranei sint,
a libertis eorum vel liberis eorum in ius vocari oportet.
Nec si libertus, cum rusticus esset, hoc ius igno-
ravit, venia ei praebetur, cum naturali ratione hon-
or his personis debeatur. Et quum confitearis, te
patroni tui filium sine permisso Praesidis ad tribunal
vocasse, poenam edicto Praetoris statutam rescripto
nostro remitti temere desideras.

XXVIII. Qui in potestate patris agunt, adver-
sus eum experiri non possunt. Si igitur emanici-
pata es, venia edicti petita facere hoc non pro-

υ) Cod. Coisl. ὑπομνήμασι. Fabr. et Theod. ὑπομνήματι. Sed prius praefero, quum eo sensu, quo hic obvenit, nu-
mero plurali tantum legi soleat. υ) Theod. περιστᾶν. ω) Cod. Coisl. recte παραστῆσαι. Fabr. παραστῆται. ς) Cap. 18.
habet Theod. et Syn. p. 83. ύ) In Syn. p. 83. coniunctum cum cap. 18. ς) Cap. 20. habet Theod. α) Cod. Coisl. et Theod.
addit εἰς δικαστήριον. Deest hoc apud Fabr. β) Cap. 21. habet Theod. et Syn. p. 83. ς) Cap. 22. pr. in Syn. p. 83. δ)
κόρας deest in Syn. ε) Sic recte Fabr. et Syn. Cod. Coisl. ὑπεξονόις. ς) Syn. ἐπιτρέπεται. ρ) Sic Fabr. Cod. Coisl.
διαλύεται. ς) Cod. Coisl. addit εἰς δικαστήριον. Hoc deest apud Fabr. ι) Cap. 24. habet Theod. et Syn. p. 83. κ) In Syn.
p. 83. in fine coniunctum est cum cap. 24. ς) Cod. Coisl. addit εἰς δικαστήριον, quod deest ap. Fabr. et in Syn. ς) Sic Fabr.
Cod. Coisl. ἔχει. ς) Cod. Coisl. τό addit, quod deest apud Fabr. ο) Fabr. η) Cod. Coisl. pro eo habet οὐτε τοῖς. ρ) Cod.
Coisl. ετ, quod Fabr. habet ante ἥγνόστην, ponit ante ἄγροικος. ρ) Cod. Coisl. αὐτῶν. Fabr. recte αὐτοῖς. ς) Fabr. ει
Cod. Coisl. η). ς) Cod. Coisl. η) ponit ante τῆς η. τ. λ.